

Alþingi
Erindi nr. P 127/1997
komudagur 16.4.2002

Nefndarsvið Alþingis
b.t. Heilbrigðis og trygginganefnd
Austurstræti 8-10
150 REYKJAVÍK

Reykjavík 15-04-02

**Umsögn um frumvarp til laga
um breytingu á lyfjalögum, nr. 93/1994, með síðari breytingum**

3. gr

Stjórn Lyfjateknafélags Íslands leggur til eftirfarandi efnislegar breytingar við 3. gr. frumvarps til laga um breytingu á lyfjalögum, nr 93/1994, með síðari breytingum. Breytingar á 28. grein laganna.

Fjöldi lyfjafræðinga skal á almennum afgreiðslutíma og á álagstímum utan almenns afgreiðslutíma vera í samræmi við umfang starfsemi lyfjabúðar.

Í lyfjabúð skal vera tvöfalt lyfjafræðilegt eftirlit. Lyfjafræðingur skal ávallt vera annar aðili að eftirliti, en heilbrigðisráðherra getur heimilað að lyfjateknir sé hinn aðilinn að eftirliti.

Rökstuðningur:

Mjög mikilvægt er að fjöldi lyfjafræðinga á vakt í apóteki fari eftir fjölda ordinationa, en ekki að festa í lög að 2 lyfjafræðingar séu á vakt í öllum apótekum, án tillits til umfangs starfsemi lyfjabúðarinnar.

Í sumum tilvikum getur það í raun verið of margir ef umfang starfsemi er lítil, fáar ordinationir á dag að jafnaði. Í öðrum tilvikum þar sem fjöldi ordinationa eru margar, getur reynst of lítið að hafa 2 lyfjafræðinga á vakt til að tryggja rétta og örugga afgreiðslu lyfja frá apótekinu.

Þar sem aðeins 1 lyfjafræðingur er á vakt, er ekki óeðlilegt að gera þá kröfu að ávalt skuli vera starfandi lyfjateknir með honum, þetta á einnig við í stærri lyfjabúðum þar sem fleiri lyfjafræðingar eru á vakt.

Með þessu getur heilbrigðisráðherra veitt lyfjatekni ábyrgð ásamt lyfjafræðingi, þ.e. lyfjateknirinn er annar aðilinn að lyfjafræðilegu eftirliti.

Verið er að taka upp lyfjafræðilega umsjá í apótekum þar sem lögð er áhersla á aukna fræðslu og lyfjafræðilega ráðgjöf til sjúklinga. Þessi ráðgjöf er og mun væntanlega vera í höndum lyfjafræðinga. Því er ljóst að þar sem skortur er á lyfjafræðingum, mun verða brýn þörf fyrir lyfjatekna í lyfjafræðilegu eftirliti við afgreiðslu lyfja.

Um þessar mundir er verið að endurskoða og endurrita námsskrá lyfjateknibrautar í Heilbrigðisskólanum við Ármúla. Jafnframt því sem nýjrir áfangar verða skrifaðir. Að þessari vinnu kemur fjöldi sérfræðinga frá mismunandi starfsgreinum innan lyfjageirans, þar á meðal má

nefna lyfjafræðinga, lyfjatækna og fleiri sérfræðinga, m.a. frá lyfjaheildsölum, lyfjaframleiðslufyrirtækjum, apótekum og fleiri aðilum er hafa með lyfjamál að gera. Með því móti er reynt að leitast við að fá sem besta sýn á hverjar þarfir atvinnulífsins eru. Samhliða þessari endurskoðun, er ekki óeðlilegt að horfa til aukinnar ábyrgðar lyfjatækna.

Nám danskra lyfjatækna er sambærilegt námi íslenskra lyfjatækna. Gerð er krafa um stúdentspróf og lyfjatæknanámið er þrjú ár í Danmörku, þar sem nemandi fara í stutta bóknámskúrsa og í verklegt nám þess á milli meðan á námstímanum stendur. Lyfjatækna í Danmörku hafa heimild til að afgreiða lyfseðilsskyld lyf. Það er alltaf a.m.k. 1 lyfjafræðingur að störfum í apótekinu, en í gæðahandbók apóteksins er gerð grein fyrir hvernig tryggja skal öryggi við afgreiðslu lyfseðilsskyldra lyfja.

Á Íslandi er farið fram á sérhæft aðfaranám í framhaldsskóla (4 annir), síðan tekur við sérnám á lyfjatæknaþraut (4 annir), sem aðeins er kent í Heilbrigðisskólanum. Einnig er þess krafist að nemandi starfi í 3 mánuði, sumarið á milli sérnámsanna, og síðan 7 mánuði að námi loknu sem lyfjatæknaþraut, áður en nemandinn fær löggildingu sem lyfjatæknaþraut.

f.h. stjórnar Lyfjatæknafélags Íslands

Sigrún Guðmundsdóttir formaður

Kristín Skjaldardóttir gjaldkeri